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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 23ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 477/2016  

                   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για την εφαρµογή των 
κυκλοφοριακών ρυθµίσεων µε 
προτεινόµενη διαπλάτυνση 
πεζοδροµίων στο πλαίσιο της 
καταγραφής περιοχών στο ∆ήµο 
Χαλανδρίου που φορτίζονται µε µεγάλο 
ποσοστό παράνοµης στάθµευσης 

Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 28η του µήνα 
Νοεµβρίου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 19:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 34964/23-11-2016 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
26. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, 
ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. ∆. 
Κάππος, Α. Καζάνη, Ι. Λαδόπουλος και Μ. Ανδριανάκης, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 19ου 

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Κ. Ανδρικόπουλος, κατά τη διάρκεια συζήτησης 
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του 24ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθαν οι κ.κ. Ε. Ανδρεόπουλος, Ν. Πράσσος και 
Θ. Βαρδουλάκης, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 26ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθε ο κ. Π. Αναστασιάδης και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης προσήλθαν οι κ.κ. Θ. Αλεξίου, Π. Λαµπρόπουλος και Π. Τζούρας. 

Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Ε. Ανδρεόπουλος, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 30ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Ε. Νιώτη, Μ. Λοτσάρη και Α. Καζάνη και πριν τη συζήτηση του 31ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Γ. Θωµάς. 

Κληθέντες παρίστανται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος και η Γενική Γραµµατέας του 
∆ήµου κ. Στυλιανή Μιχαλοπούλου η οποία προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Στη συζήτηση του ανωτέρω θέµατος παρίστανται επίσης οι κ.κ. Γ. Ανδρεδάκης, προϊστάµενος 
του Τµήµατος Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας καθώς και ο Θ. Μαυρογεώργης, µελετητής, οι 
οποίοι τοποθετήθηκαν σχετικά. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 30ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 34815/23-11-2016 εισήγηση του Τµήµατος Συγκοινωνιών και 
Κυκλοφορίας της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Mε βάση το συµπληρωµατικό τεύχος της µελέτης «Καταγραφής περιοχών του ∆ήµου Χαλανδρίου 
που φορτίζονται µε µεγάλο ποσοστό παράνοµης στάθµευσης» του Τοπογράφου Κων/νου 
Τριανταφύλλου, (ΑΠ.29555 /7-10-2016) προτείνεται: 

1. Η διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Σοφ. Βενιζέλου από την Αγίας Παρασκευής  έως 
την οδό Παλαιολόγου. 
2.  Η διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Οµήρου - Ολυµπιονικών από την οδό Ανδρέα 
Παπανδρέου έως την οδό Σοφ. Βενιζέλου. 
3. Η διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Αριστοφάνους από την οδό Παλαιολόγου έως την 
οδό Καλλισπέρη. 
4.   Η διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Αριστοτέλους από τη Λ. Πεντέλης  έως την οδό 
Παλαιολόγου. 
5.  Η διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Αριστείδου από την οδό Παλαιολόγου έως τη Λ. 
Πεντέλης. 
6.   Η διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Παπάγου από την οδό Ηρώδου Αττικού  έως την 
οδό Φιλ. Λίτσα.  
 
Στο θεωρηµένο από την Υπηρεσία, συµπληρωµατικό τεύχος του µελετητή Κ. Τριανταφύλλου 
(Τεχνική έκθεση Καταγραφής περιοχών του ∆ήµου Χαλανδρίου που φορτίζονται µε µεγάλο 
ποσοστό παράνοµης στάθµευσης) εµφαίνεται ο τρόπος κυκλοφοριακής εξυπηρέτησης των 
οχηµάτων στα σχετικά  τµήµατα του οδικού δικτύου. 

Σηµειώνεται ότι δε θα επηρεαστεί η κυκλοφορία των οχηµάτων ενώ καταργείται ΜΟΝΟ 
παράνοµη στάθµευση (άρα δε θα µειωθεί η ποσόστοση στην δυνατότητα στάθµευσης) όπως 
εµφαίνεται και στο τεύχος που επισυνάφθηκε. 

Κατόπιν των ανωτέρω, ζητείται η λήψη σχετικής Απόφασης. 

Επίσης υποβλήθηκαν συνηµµένα 
Α) Η υπ΄αριθµ. πρωτ.  359/2005 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου έγκρισης µελέτης «Αστική 
Ανάπλαση και συνακόλουθες κυκλοφοριακές ρυθµίσεις’ του Μελετητή Γ. Νέλλα 
Β) Συµπληρωµατικό τεύχος «Καταγραφής περιοχών του ∆ήµου Χαλανδρίου που φορτίζονται µε 
µεγάλο ποσοστό παράνοµης στάθµευσης» του µελετητή Κ. Τριανταφύλλου (αρ.πρωτ.2955/7-10-
2016)   
Γ) Απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής µε αριθµό 154/2016,   
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Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
 
την εφαρµογή των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθµίσεων µε προτεινόµενη διαπλάτυνση 
πεζοδροµίων στο πλαίσιο της καταγραφής περιοχών στο ∆ήµο Χαλανδρίου που φορτίζονται µε 
µεγάλο ποσοστό παράνοµης στάθµευσης, ως εξής: 
 
1. Tη διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Σοφ. Βενιζέλου από την Αγίας Παρασκευής έως 

την οδό Παλαιολόγου. 
2. Τη διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Οµήρου - Ολυµπιονικών από την οδό Ανδρέα 

Παπανδρέου έως την οδό Σοφ. Βενιζέλου. 
3. Τη διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Αριστοφάνους από την οδό Παλαιολόγου έως την 

οδό Καλλισπέρη. 
4. Τη διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Αριστοτέλους από τη Λ. Πεντέλης  έως την οδό 

Παλαιολόγου. 
5. Τη διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Αριστείδου από την οδό Παλαιολόγου έως τη Λ. 

Πεντέλης. 
6. Τη διαπλάτυνση των πεζοδροµίων της οδού Παπάγου από την οδό Ηρώδου Αττικού  έως την 

οδό Φιλ. Λίτσα.  
 
Στο θεωρηµένο από την Υπηρεσία, συµπληρωµατικό τεύχος του µελετητή Κ. Τριανταφύλλου 
(Τεχνική έκθεση Καταγραφής περιοχών του ∆ήµου Χαλανδρίου που φορτίζονται µε µεγάλο 
ποσοστό παράνοµης στάθµευσης) εµφαίνεται ο τρόπος κυκλοφοριακής εξυπηρέτησης των 
οχηµάτων στα σχετικά  τµήµατα του οδικού δικτύου. 

Σηµειώνεται ότι δε θα επηρεαστεί η κυκλοφορία των οχηµάτων ενώ καταργείται ΜΟΝΟ 
παράνοµη στάθµευση (άρα δε θα µειωθεί η ποσόστοση στην δυνατότητα στάθµευσης) όπως 
εµφαίνεται και στο τεύχος που επισυνάφθηκε. 

 
Μειοψήφησαν οι κ.κ. ∆. Κάππος, Π. Αναστασιάδης, Γ. Θωµάς, Α. Νταβίας και Π. Τζούρας. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 477/2016. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
            
           Χαλάνδρι, 02/12/2016 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., 
ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., 
ΒΑΖΑΚΑ Β., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ ∆., 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ.,  ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
Π., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ. Π., ΘΩΜΑΣ Γ., ΝΤΑΒΙΑΣ Α.,  
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΤΖΟΥΡΑΣ Π. 
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